10 Sublatis funditus Teutonis in Cimbros conuertitur. hi iam — quis crederet? — per hiemem, quae altius Alpes leuat, Tridentinis iugis in Italiam prouoluti ueluti ruina descenderant. Athesim flumen non ponte nec nauibus, sed quadam stoliditate barbarica primum corporibus adgressi, postquam retinere amnem
 15 manibus et clipeis frustra temptauerant, ingesta silua obrutum transiluire: si statim infesto agmine urbem petissent, grande discrimen; sed in Venetia, quo fere tractu Italia mollissima est, ipsa soli caelique clementia robur elanguit. ad hoc panis usu carnisque coctae et dulcedine uini mitigatos Marius in tempore
 20 adgressus est. uenere illi quam et in barbaris multa uestigia diem pugnae a nostro imperatore petierunt, et sic proximum dedit. in patentissimo, quem Radium uocant, campo concurrere. inde milia sexaginta quinque cecidere, hinc trecentis minus; per omnem diem conciditur barbarus. istic quoque imperator
 25 addiderat uirtuti dolum, secutus Annibalem artemque Cannarum; primum nebulosum nactus diem, ut hosti inopinatus occurreret, tum uentosum quoque, ut puluis in oculos et ora ferretur, tum acie conuersa in orientem, ut, quod ex captiuis

1 errore B || 2 causa uictoriae N || flagitantem aquam exercitum B || exercitus uiri N || 3 inquit estis N || en^h B || 4 est om N || eaquae caedes N || de cruento N || 5 ebiberit B || 6 teuto uocatus B, teutobocus N || 8 conpraensus b || 10 hic N || 12 ueluti addidi: om BN || ruinam B || 13 Athesim *Salmasius*: adaesim B, adhostesin N || 15 obrutum silua N || 16 et si N || 17 discrimen esset N || a quo B || italiae b || 20 est — uestigia om B || quam metus in barbaris nulla uestigia *Salmasius*. fortasse uenere ilico, nam metus in barbaris nulla uestigia || 21 et hic *Perizonius* || 22 inpatientissimo N || 23 milia inde LX ceciderunt N || trecentis *Salmasius*: tertio BN || 24 omne B || isti N || 25 addiderit B || 26 nactus B || 27 occurret N || puluis om B || oculis B || 28 acies B, aciet N ||

mox cognitum est, ex splendore galearum aere repercusso quasi ardere caelum uideretur. nec minor cum uxoribus eorum pugna quam cum ipsis fuit; cum obiectis undique plaustis atque carpentis altae desuper securibus contisque pugnant. perinde speciosa mors earum fuit quam pugna. nam cum missa ad Marium legatione libertatem ac sacerdotium non inpetrassent (nec fas erat), suffocatis elisisque passim infantibus suis aut mutuis concidere uulneribus aut uinculo e crinibus suis facto ab arboribus iugisque plaustorum pependerunt. Boiorix rex in prima acie dimicans inpigre nec inultus occiditur. 10